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for Hærens Vedkommende er uigennemfør- 
lig, naar Hensyn tages til dé foreliggende 
Opgaver i Forbindelse med den Uddannel- 
sesgrad, der af sikkerhedsmæssige Grunde 

: maa være til Stede, førend det tør anses 
for forsvarligt at sætte de værnepligtige 
ind paa Opgavernes Løsning. 

Under Hensyntagen til Erhvervslivets 
Behov for Arbejdskraft har Forsvarsmini- 
steren derefter stillet Forslag om at fore- 
tage en Nedsættelse af Tjenestetiden til 
ca. 10 Maaneder fra de nuværende 11V4 
Maaned, idet der dog for de talmæssigt 
mindre Specialstyrker som visse tekniske 
Tropper, nogle af Korpsene og Hjælpe- 
tropperne er særlige Forhold til Stede, 
som gør en Afvigelse paakrævet. For Den 
danske Brigade i Tyskland vil Mulighe- 
derne for og Forsvarligheden af en Reduk- 
tion af Tjenestetiden blive optaget til On- 
dersøgelse. 

Under Drøftelserne af Spørgsmaalet 
om Gennemførelse af en eventuel yder- 
ligere Nedsættelse af Tjenestetiden paa 
længere Sigt, har man fra de politiske 
Repræsentanters Side inden for Forsvars- 
kommissionen været enig om, at dette bør 
tilstræbes, naar de saglige Forudsætninger 
herfor er til Stede. Forsvarsministeren 
har i denne Forbindelse fremsat den Tanke 
til videre Overvejelse, om det skulde være 
muligt gennem Indkaldelser 3 Gange aar- 
ligt at naa frem til en Tjenestetid paa ca. 
9 Maaneder i hvert Fald for langt den 
overvejende Del af dét indkaldte Mand- 
skab. 

I Forsvarskommissionen har de mili- 
. I l I I I l . tære sagkyndige understreget, at Spørgs- 

maalet om Tjenestetidens Længde set paa 
Baggrund af de foreliggende Opgaver og 

under Hensyntagen til en forsvarlig Ud- 
dannelse af det værnepligtige Mandskab 
er afhængigt af visse rent praktiske For- 
anstaltningers Gennemførelse, hvoraf de 
væsentligste grupperer sig om følgende 
Problemer: 

Forøgelse af Antallet af faste og ruti- 
nerede Befalingsmænd i Forhold til det 
indkaldte Mandskab for derved at skabe 
Betingelser for en mere effektiv Udnyttelse 
af Tjenestetiden, bedre Udvælgelse og 
bedre Fordeling af Mandskabet i Overens- 
stemmelse med den enkelte Mands Evner 
og Anlæg, saaledes at der til de for- 
skellige Specialer findes de hertil bedst 
egnede (psykotekniske Prøver og andre 
Prøver i Forbindelse med en videreført 
Specialisering inden for Vaabnene), bedre 
Øvelsespladser, derunder Øvelseshuse til 
Brug om ,,Vinteren; tilstrækkelige Skyde- 
baner og Skydeterrainer, det fornødne Ma- 
teriel og Ammunition til Uddannelsen og 
moderne Undervisningsmateriel af forskel- 
lig Art, herunder gennemskaarne Modeller 
af Vaaben, Motorer m. v. til Undervisnings- 
brug, Undervisninglokaler, Instruktions- 
film m. v. 

Spørgsmaalet om Mulighederne for en 
almindelig Nedsættelse af Tjenestetiden 
paa dette Grundlag vil blive gjort til Gen- 
stand for videre Forhandlinger i Forsvars- 
kommissionen. '  '  , ,  *''::>;'\' 

Med Hensyn til Spørgsmaalet orn en 
øjeblikkelig Nedsættelse af Tjenestetiden 
til ca. 10 Maaneder vil Forsvarsministeren 홢 
træffe de fornødne Foranstaltninger i Over- 
ensstemmelse med det oven for anførte 
for det Hold af værnepligtige, der giver 
Møde ved Hæren i November 1947. : - 


